平成 20年 3月 5日
各 位

西日本シティ銀行

日本政策投資銀行との「環境投融資等に関する業務協力協定」締結について

～北部九州地域における環境対策の進展へ寄与～

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）と日本政策投資銀行（総裁 室伏 稔）は、環境対
策を促進する事業（以下、環境事業）に対する投融資その他の金融サービスの提供等に関し

て連携し、北部九州地域における環境対策の進展に寄与すべく、両行間で「環境投融資等に

関する業務協力協定」を締結いたしましたのでお知らせします。

記

1． 協定の内容

(1) 締結日

平成 20年 2月 29日(金)
(2) 締結する協定

「環境投融資等に関する業務協力協定」
(3) 業務協力の主な内容

・ 環境事業に対する投融資その他の金融サービスの提供
・ 北部九州地域の環境事業に係る情報交換
・ 環境事業に係る業界動向、行政動向、技術動向などに関する情報交換
・ 環境事業に対する投融資その他の金融サービスについての企画立案

2． 目 的

北部九州において広範なネットワークを有し多様な金融サービスを提供する西日本シ

ティ銀行と、「環境格付」融資をはじめとする環境事業向けファイナンスに強みを有する

日本政策投資銀行が協同することにより、北部九州地域において環境事業を行うお取引

先のニーズへの対応力を強化するものです。
また、北部九州地域における個別の環境事業や、環境事業に係る業界動向などについ

て両行間で情報交換を行い、地域における良質な環境プロジェクトの形成や案件発掘に

取り組んで参ります。
以上

本件に関するお問い合わせ先

西日本シティ銀行 法人ソリューション部 四辻
よ つ じ

・加來
か く

 TEL092-476-2741
日本政策投資銀行 九州支店  業務第二課 杉山・加藤 TEL092-741-7734